
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
Servizio Finanziario 

           
 � ORIGINALE 

� COPIA 

 
                                                 Determinazione  n. 39  in data 27/05/2014 

 
 
OGGETTO:  ELEZIONI REGIONALI E PARLAMENTO EUROPEO DI DOMENICA 25 MAGGIO 2014. 
LIQUIDAZIONE COMPETENZE AI COMPONENTI SEGGIO ELETTORALE. 
 

               
I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 9 in data 23/04/2014 n. 1945 prot. ) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PRESO ATTO che in data 25 maggio 2014 si sono svolte le consultazioni elettorali  per le Elezioni Regionali 
e per il Parlamento Europeo;  
 
VISTI i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per le votazioni del 
giorno 25 maggio 2014;  

 
VISTO che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'interno, si deve provvedere alla 
corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle operazioni elettorali;  

 
ACCERTATO che, per ciascuna delle n. 1 sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il territorio di questo 
Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del seggio; 

 
RISCONTRATA la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura dell'Ufficio comunale nell'allegato A); 

 
VISTO l’art. 1, comma 6. della Legge 13 marzo 1980, n. 70, così come sostituito dall’art. 3 della Legge 
16.04.2002 n. 62; 

 
DATO ATTO che le competenze in parola devono essere pagate dai comuni, appena ultimate le operazioni di 
scrutinio, e rimborsate dalla prefettura e nello specifico la spesa per gli onorari fissi e per il trattamento di 
missione grava per i Comuni nei quali si effettua l’abbinamento delle elezioni europee con le elezioni regionali: 

- metà a carico dello Stato e metà a carico della Regione;  
 

VISTA la nota della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo prot. 21109/1310/3/S.C.G.F. del 07/05/2014 
con la quale vengono indicati gli onorari per i componenti di seggio nei seguenti importi (abbinamento 
dell’elezione europea con le elezioni regionali): 

o Presidenti: € 157,00= ; 
o Segretari e Scrutatori: € 121,00=  

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2014  e pluriennale; 
 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di APPROVARE l'allegato riepilogo delle competenze ed indennità dovute ai componenti dei n. 1 seggi 

elettorali nei seguenti importi: 
a) Onorari per Presidente  € 157,00=  
b) Segretario   € 121,00=  
c) n. 4 Scrutatori € 484,00=  
 Totale € 762,00= 

 
 
 



 
 
 
 

2. Di LIQUIDARE, in favore dei Signori componenti dei seggi elettorali, a titolo di onorario  la somma a 
fianco di ciascuno indicata e risultante dai relativi modelli compilati come in narrativa, il cui riepilogo viene 
allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
3. Di IMPUTARE la complessiva spesa di € 762,00= all' all’intervento 4.00.00.05 - cap. 13570/5005/1  del 

redigendo Bilancio di previsione per l’esercizio corrente; 
 
4. Di PROVVEDERE a chiedere successivamente il rimborso della somma liquidata alla Prefettura di 

Novara – Ufficio Territoriale del Governo – con introito alla risorsa 6.05.6005, cap. 6005/6005/1, tramite 
l’approvazione del relativo rendiconto, dando atto che la suddetta spesa è metà a carico dello Stato e 
metà a carico della Regione ; 

 
5.  Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, all'albo 

pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 
18/06/2009 e s.m.i.; 

 
6. Di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 
 

 

Biandrate, 27/05/2014 

Il  Responsabile del Servizio Finanziario  
    f.to       SILIBERTO Dr.ssa Sabrina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

176 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 27/05/2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

f.to (SILIBERTO Dr.ssa Sabrina ) 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li   

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to SILIBERTO Dr.ssa Sabrina 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
 dal 30/05/2014 
 
 Il Messo Comunale 

f.to Omarini Roberto 
                                                                        

 
 
 
 
 
 
 


